
 
Муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение 

«Новолидженская средняя общеобразовательная школа»__________ 
368660  РД, Табасаранский  район, с. Новое Лидже                       E-mail   mkou_novolidjen@e-dag.ru  

 

№  19                                                                                                                   17.02.2025 

ПРИКАЗ  

о проведении Всероссийских проверочных работ 

 

В соответствии с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки №1008 от 13.05.2024 "О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2025 

году" 

приказом УО МР «Табасаранский район»  № 16 от 13.02.2025 года «О 

проведении в 2025году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2025) в 4-8, 10 

классах общеобразовательных организаций». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-го, 5-го, 6-го, 7-го, 8-го классов, 10 

классов. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МКОУ «Новолидженская СОШ» 

(приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР-2025 в МКОУ «Новолидженская СОШ» и в филиале с. Лидже заместителя 

директора по УВР Ашурбекова И. А.. 

 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по  классам и 

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2). 

mailto:mkou_novolidjen@e-dag.ru


 

6. Организаторам проведения в аудитории: 

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися 

во время ВПР. 

 

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей  в день проведения ВПР 

на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня. 

 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы ______________ Абасов Р. К.   

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

№19 от 17.02.25 г. 

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году 

Сроки проведения Состав 

участников 

Перечень учебных 

предметов 

Продолжительность (мин) 

С 11 апреля по 

16 мая 2025 года 

 

 

4 класс 

 

Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

окружающий мир, 

литературное чтение, 

английский, язык  

Один урок, не более чем 45 

минут 

С 11 апреля по 

16 мая 2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

5 класс 

 

Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика Два урока, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

история, литература, 

английский язык 

Два урока, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут 

С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 

25 апреля 2025 года 

-резервный день(при 

проведении с 

использованием 

компьютера)  

История Два урока, не более чем 45 

минут 

Биология Два урока, не более чем 45 

минут 

С 11 апреля по 

16 мая 2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

6 класс Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература,  

английский, язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

География, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 

25 апреля 2025 года 

-резервный день 

(при проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, обществознание 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 

16 мая 2025 года 

7 класс Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 



(при проведении на 

бумажном носителе) 

 

Математика  Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, английский 

язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

 Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 

24 апреля 2025 года, 

25 апреля 2025 года 

-резервный день 

(при проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, обществознание 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 

16 мая 2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

8 класс Русский язык Один урок, не более чем 45 

минут 

Математика  Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Один из предметов: 

история, обществознание, 

литература, английский 

язык 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

история, обществознание 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология, 

химия, физика, 

информатика 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 24 апреля 

2025 года, 

25 апреля 2025 года 

- резервный день (при 

проведении с 

использованием 

компьютера) 

Один из предметов: 

история, обществознание 

Один урок, не более чем 45 

минут 

Один из предметов: 

география, биология 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

С 11 апреля по 

16 мая 2025 года 

(при проведении на 

бумажном носителе) 

10 класс Русский язык Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

Математика Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

два из предметов: история, 

обществознание, география, 

физика, химия, 

литература, английский 

язык 

Два урока, не более чем 45 

минут каждый 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

 

Приложение 1 к приказу  
№19 от 17.02.25 г  

Список экспертов для проверки и оценивания работ в период проведения ВПР 

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет 

Математика  

Абасов Руфат Кунакбекович 4А-7А классы  

Абаасова Майсерет Айдинбековна 8А-10А классы  

Магомедов Тельман Шахабович 5Б- 8Б классы  

Русский язык  

Литература  

Абасова Сунаханум Ашуркулиевна  4А-7А классы  

Сеферова Рагимат Мусаевна 8А-10А классы  

Селимова Перизад Галимовна 4Б-8Б классы  

Окружающий мир  
Сеферова Джемиле Шихмагомедовна 4А класс  

Селимова Кемсер Гусейниевна 4Б класс  

 Химия   Султанова Нарият Расуловна  8А, 10 классы  

Биология  

Ашурбеков Ильяс Абдурахманович 5А-10А класссы  

Расулов Исамутдин Абдурагимович  5Б-8Б классы  

География  
 Абасов Кунакбек Абасовия 5А-10А классы  

Курбанова Марина Курбановна 5Б-8Б классы  

История,  

Обществознание  

Асланов Мирзаахмед Абдулжелилович 5А-10А классы  

Селимова Кизилгюль Раджабовна 5Б-8Б классы  

 


